

Assunto: Assinatura Eletrônica de Nota de Empenho

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 28Out20 NUMERO: 2020NE800265
ESPECIE : 01 - ORIGINAL
EMITENTE : 540004/00001 - SUBSEC PLANEJAMENTO ORCAMENTO E ADMINISTRACAO
CNPJ : 05457283/0002-08 FONE: 2023.7933 - 2023.7930
ENDERECO : ESPLANADA DOS MINISTERIOS BL. U 2.ANDAR
MUNICIPIO : 9701 - BRASILIA UF: DF CEP: 70065-900

CREDOR : 13325593/0001-08 - RD7 PRODUCOES DE EVENTOS INTELIGENTES LTDA
ENDERECO : SIA TRECHO 4 2000 BLOCO F ZONA INDUSTRIAL (GU
MUNICIPIO : 9701 - BRASILIA UF: DF CEP: 71200-040
TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE
SERVICOS DE PLANEJAMENTO, ORGANIZACAO E FORNECIMENTO DE INFRAESTRUTURA NECESSARIA A REALIZACAO DE EVENTOS INSTITUCIONAIS ORIGINARIOS E/OU APOIADOS PELO MTUR DE AMPLITUDE NACIONAL, SOB DEMANDA, CONDIÇÕES E QTDES E EXIGÊNCIAS DESTE EDITAL.

CLASS : 1 54101 23122003220000001 186840 0144000000 339039 540004 0438PRSERVI
TIPO : ESTIMATIVO MODAL.LICIT.: PREGAO
AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 72031001822202011
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: DF /
ORIGEM DO MATERIAL :
REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 365.324,90
TREZENTOS E SESSENTA E CINCO MIL, TREZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E NOVENTA**
CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 22 -EXPOSICOES, CONGRESSOS E CONFE
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 2.000,00
VALOR DO SEQ. : 2.000,00

ACESSO A INTERNET - TELEFONIA SATELITE
000026441
Link dedicado 12 Mbps a 20Mbps - Disponibilidade de link de Internet com velocidade entre 12Mbps a 20Mbps Full (upload e download) com garantia de banda con tratada, disponibilidade de no mínimo 99 , sem perda de performance, queda de link, indisponibilidade de sinal e tráfego. Fornecimento de toda a infraestrutura para disponibilidade do link: infraestrutura do provedor de internet, cabos par metálico, roteadores, fibras óptica etc, garantindo, portanto, a fluidez dos trabalhos e serviços prestados com qualidade e segurança dos dados. Os links dedicados serão contratados de acordo com a necessidade de largura e banda . Os links dedicados poderão ser divididos por setores conforme configuração d o evento.

SUBTOTAL : 2.000,00

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 28Out20 NUMERO: 2020NE800265 PROCESSO: 72031001822202011
 EMITENTE : 540004/00001 - SUBSEC PLANEJAMENTO ORCAMENTO E ADMINISTRACAO
 CREDOR : 13325593/0001-08 - RD7 PRODUCOES DE EVENTOS INTELIGENTES LTDA
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

| | | | | |
|---------|-------------|---|-----------------|----------|
| SEQ.: 2 | QUANTIDADE: | 1 | VALOR UNITARIO: | 2.500,00 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 2.500,00 |

ACESSO A INTERNET - TELEFONIA SATELITE

000026441

Link dedicado 20Mbps a 50Mbps - Disponibilidade de link de Internet com velocidade entre 20Mbps a 50Mbps Full (upload e download) com garantia de banda contratada, disponibilidade de no mínimo 99 , sem perda de performance, queda de link, indisponibilidade de sinal e tráfego. Fornecimento de toda a infraestrutura para disponibilidade do link: infraestrutura do provedor de internet, cabos par metálico, roteadores, fibras óptica etc, garantindo, portanto, a fluidez dos trabalhos e serviços prestados com qualidade e segurança dos dados. Os links dedicados serão contratados de acordo com a necessidade de largura e banda. Os links dedicados poderão ser divididos por setores conforme configuração do evento.

| | | | | |
|---------|-------------|---|-----------------|----------|
| SEQ.: 3 | QUANTIDADE: | 2 | VALOR UNITARIO: | 1.000,00 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 2.000,00 |

PRODUCAO / VEICULACAO - PROGRAMA TELEDUCATIVO / DOCUMENTARIO

/ ENTREVISTA / DEBATE 000015580

Transmissão ao vivo - para web - Ao vivo, em tempo real, em canal do Youtube ou outro a ser definido pela contratante, numa taxa mínima de 512kbps. Deve ser fornecido computador com placa de captura de vídeo e configuração mínimo de P rocessador Intel Core I5, 8 Gb de Memória RAM, Placa de vídeo 128MB, Teclado A BNT-2, Mouse de 600 dpi, HD de 500 GB, Placa de som, Placa de Rede Gigabit, Placa de Rede WIFI 802.11b/g/n, Unidade DVD-RW, 2 USB 2.0 e 2 USB 3.0, Windows 7 Professional com Pacote Office 2013 Standard atualizados, monitor LED 22.

| | | | | |
|---------|-------------|---|-----------------|----------|
| SEQ.: 4 | QUANTIDADE: | 1 | VALOR UNITARIO: | 1.700,00 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 1.700,00 |

TREINAMENTO INFORMATICA - SISTEMA / SOFTWARE

000003840

Credenciamento eletrônico (transferir os dados dos convidados para um sistema de credenciamento específico). - Os dados dos convidados serão fornecidos pelo MP em formatos diversos, como por exemplo: Word, Excel, listas separadas. O sistema de credenciamento deverá imprimir etiquetas, listas de presença e gerar relatórios de presença, de entrega obrigatória. *Os equipamentos necessários para o pleno funcionamento desse credenciamento, tais como computador e impressora serão contemplados em outro item. * Esse item se refere a credenciamento específico e não a simples impressão de etiquetas. *Valor por sistema (independentemente do número de dias do evento ou da quantidade de convidados).

| | | |
|----------|---|----------|
| SUBTOTAL | : | 8.200,00 |
|----------|---|----------|

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 28Out20 NUMERO: 2020NE800265 PROCESSO: 72031001822202011
 EMITENTE : 540004/00001 - SUBSEC PLANEJAMENTO ORCAMENTO E ADMINISTRACAO
 CREDOR : 13325593/0001-08 - RD7 PRODUCOES DE EVENTOS INTELIGENTES LTDA
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

| | | | | |
|---------|-------------|----|-----------------|----------|
| SEQ.: 5 | QUANTIDADE: | 17 | VALOR UNITARIO: | 90,00 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 1.530,00 |

LOCACAO DE EQUIPAMENTO AUDIOVISUAL / SOM / VIDEO / FILMAGEM
 000012556

Projektor Multimidia 2000 ansi-lumens - Projektor multimidia, tipo datashow, de 2000 ansi-lumens, incluso: cabos adaptadores, controle remoto e ponteira laser

| | | | | |
|---------|-------------|---|-----------------|--------|
| SEQ.: 6 | QUANTIDADE: | 3 | VALOR UNITARIO: | 180,00 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 540,00 |

LOCACAO DE EQUIPAMENTO AUDIOVISUAL / SOM / VIDEO / FILMAGEM
 000012556

Projektor Multimidia 3000 ansi-lumens - Projektor multimidia, tipo datashow, de 3000 ansi-lumens, incluso: cabos adaptadores, controle remoto e ponteira laser

| | | | | |
|---------|-------------|---|-----------------|--------|
| SEQ.: 7 | QUANTIDADE: | 2 | VALOR UNITARIO: | 350,00 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 700,00 |

LOCACAO DE EQUIPAMENTO AUDIOVISUAL / SOM / VIDEO / FILMAGEM
 000012556

Projektor Multimidia 5000 ansi-lumens - Projektor multimidia, tipo datashow, de 5000 ansi-lumens, incluso: cabos adaptadores, controle remoto e ponteira laser

| | | | | |
|---------|-------------|---|-----------------|----------|
| SEQ.: 8 | QUANTIDADE: | 2 | VALOR UNITARIO: | 600,00 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 1.200,00 |

LOCACAO DE EQUIPAMENTO AUDIOVISUAL / SOM / VIDEO / FILMAGEM
 000012556

Projektor para grandes eventos - Projektor para grandes eventos, de, no mínimo, 10.000 ansi-lumens, incluso: cabos adaptadores, controle remoto e ponteira laser.

| | | | | |
|---------|-------------|----|-----------------|----------|
| SEQ.: 9 | QUANTIDADE: | 14 | VALOR UNITARIO: | 90,00 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 1.260,00 |

LOCACAO DE EQUIPAMENTO AUDIOVISUAL / SOM / VIDEO / FILMAGEM
 000012556

Tela de projeção 120 - (aprox. 2,44 x 1,83 m) com tripé ou pendurada

| | | | | |
|----------|---|--|--|-----------|
| SUBTOTAL | : | | | 13.430,00 |
|----------|---|--|--|-----------|

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 4

EMISSAO : 28Out20 NUMERO: 2020NE800265 PROCESSO: 72031001822202011
 EMITENTE : 540004/00001 - SUBSEC PLANEJAMENTO ORCAMENTO E ADMINISTRACAO
 CREDOR : 13325593/0001-08 - RD7 PRODUCOES DE EVENTOS INTELIGENTES LTDA
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

| | | | | |
|----------|-------------|---|-----------------|--------|
| SEQ.: 10 | QUANTIDADE: | 7 | VALOR UNITARIO: | 110,00 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 770,00 |

LOCACAO DE EQUIPAMENTO AUDIOVISUAL / SOM / VIDEO / FILMAGEM
 000012556

Tela de projeção 180 - (aprox. 3,66m x 2,74m) com tripé ou pendurada.

| | | | | |
|----------|-------------|---|-----------------|--------|
| SEQ.: 11 | QUANTIDADE: | 2 | VALOR UNITARIO: | 300,00 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 600,00 |

LOCACAO DE EQUIPAMENTO AUDIOVISUAL / SOM / VIDEO / FILMAGEM
 000012556

Tela de projeção 300 - (aprox. 6,10m x 4,57m) com tripé ou pendurada.

| | | | | |
|----------|-------------|---|-----------------|-----------|
| SEQ.: 12 | QUANTIDADE: | 1 | VALOR UNITARIO: | 10.000,00 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 10.000,00 |

LOCACAO DE EQUIPAMENTO AUDIOVISUAL / SOM / VIDEO / FILMAGEM
 000012556

Projeção Mapeada - Museu da República - Fornecimento de serviço para projeção mapeada no Museu da República, em Brasília - Distrito Federal, contendo: 2 (dois) projetores de 30.000 ansi lumens, 1 (um) gerador de energia elétrica com capacidade mínima de 15KVA, para alimentação de toda a infraestrutura de projeção, com todos os insumos (lubrificantes, combustíveis, ...) necessários para o pleno funcionamento, 1 (um) computador para gerar conteúdo, Infraestrutura de cabeamento, adaptadores, mesas de apoio e suporte para os equipamentos, necessários para o pleno funcionamento de toda a estrutura contratada, e 1 (um) técnico para operar os equipamentos de mapeamento de vídeo. Obs: A segurança dos equipamentos/infraestrutura instalada será de total responsabilidade da empresa contratada.

| | | |
|----------|---|-----------|
| SUBTOTAL | : | 24.800,00 |
|----------|---|-----------|

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 5

EMISSAO : 28Out20 NUMERO: 2020NE800265 PROCESSO: 72031001822202011
 EMITENTE : 540004/00001 - SUBSEC PLANEJAMENTO ORCAMENTO E ADMINISTRACAO
 CREDOR : 13325593/0001-08 - RD7 PRODUCOES DE EVENTOS INTELIGENTES LTDA
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

| | | | | |
|----------|-------------|---|-----------------|----------|
| SEQ.: 13 | QUANTIDADE: | 1 | VALOR UNITARIO: | 8.000,00 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 8.000,00 |

LOCACAO DE EQUIPAMENTO AUDIOVISUAL / SOM / VIDEO / FILMAGEM

000012556

Projeção Mapeada - com projeto de imagem em monumentos, prédios, teatros museus e outros. - Fornecimento de serviço para projeção mapeada, contendo: 02 (dois) projetores de, no mínimo, 20.000 ansi-lumens, com ótima resolução, 1 (um) gerador de energia elétrica com capacidade mínima de 15KVA, para alimentação de toda a infraestrutura de projeção, com todos os insumos (lubrificantes, combustíveis, ...) necessários para o pleno funcionamento, 1 (um) computador para gerar conteúdo, Infraestrutura de cabeamento, adaptadores, mesas de apoio e suporte para os equipamentos, necessários para o pleno funcionamento de toda a estrutura contratada, e 1 (um) técnico para operar os equipamentos de mapeamento de vídeo. Obs: A segurança dos equipamentos/infraestrutura instalada será de total responsabilidade da empresa contratada.

| | | | | |
|----------|-------------|----|-----------------|----------|
| SEQ.: 14 | QUANTIDADE: | 14 | VALOR UNITARIO: | 300,00 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 4.200,00 |

LOCACAO DE EQUIPAMENTO AUDIOVISUAL / SOM / VIDEO / FILMAGEM

000012556

Painel de LED - Locação de painéis eletrônicos modulares, com capacidade para processamento de imagens estáticas e dinâmicas digital, P4mm, indoor ou outdoor. Incluir transporte, montagem, desmontagem e operação, além de equipamentos necessários para controle e gerenciamento de imagens. A empresa deve prever que o painel poderá ser embutido em parede, boxstruss, caixa em marcenaria com aplicação de imagens para manutenção de equipamentos, devendo, portanto, prever a construção dessas estruturas a critério da Contratante (valor por m²/diária).

| | | | | |
|----------|-------------|----|-----------------|----------|
| SEQ.: 15 | QUANTIDADE: | 28 | VALOR UNITARIO: | 50,00 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 1.400,00 |

LOCACAO BENS MOVEIS

000022888

Notebook - Notebook com processador mínimo i3, HD 1TB equivalente a 1000 de GB, mouse touchpad com suporte a gestos multitoque, teclado normal em estilo ilha, 8GB de memória RAM, drive, kit multimídia, placa de som integrada com áudio, placa de rede 10/100mbits e 3 entradas USB, leitor de cartão SD com material para instalação (cabos, régua e tomadas), sistema operacional instalado e atualizado (Windows e Office atualizados). Tela 14 HD com iluminação auxiliar por LED e alta resolução. Serão aceitas configurações superiores às indicadas.

| | | |
|----------|---|-----------|
| SUBTOTAL | : | 38.400,00 |
|----------|---|-----------|

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 6

EMISSAO : 28Out20 NUMERO: 2020NE800265 PROCESSO: 72031001822202011
 EMITENTE : 540004/00001 - SUBSEC PLANEJAMENTO ORCAMENTO E ADMINISTRACAO
 CREDOR : 13325593/0001-08 - RD7 PRODUCOES DE EVENTOS INTELIGENTES LTDA
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

| | | | | |
|----------|-------------|----|-----------------|----------|
| SEQ.: 16 | QUANTIDADE: | 17 | VALOR UNITARIO: | 60,00 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 1.020,00 |

LOCACAO DE EQUIPAMENTO GRAFICO

000027677

Impressora Laser multifuncional colorida - Funções: Imprimir, copiar, digitalizar Ciclo de trabalho (mensal, A4): Até 20.000 páginas Tecnologia de impressão : Laser Scanner Tipo de scanner: Base plana Formatos dos arquivos digitalizados: Windows, JPG, RAW(BMP), PDF, TIFF, PNG, Mac TIFF, PNG, JPEG, JPEG 2000, PDF, PDF pesquisável, RTF, TXT Resolução de digitalização, óptica: Até 1200 dpi Formatos de arquivo, admitidos: PDF, TIF, BMP, PNG, JPG Copiadora Resolução de cópia (texto em preto): Até 300 x 300 dpi Resolução de cópia (gráficos e texto em cores): Até 300 x 300 dpi Manuseio de Papel Manuseio de entrada de papel, padrão: Bandeja de entrada para 150 folhas Tamanhos de mídia suportados: A4, A5, A6, B5 Tipos de suportes: Papel (comum, folheto, colorido, brilhante, timbrado, fotográfico, liso, préimpresso, perfurado, reciclado, não tratado), cartões postais, transparências, etiquetas, envelopes Conexões: USB 2.0, Lan ou rede sem fio Requisitos Mínimos de Sistema Windows 8 (32/64 bits), Windows 7 (32/64 bits), Alimentação Tensão de entrada: 110 ou 220. Cabos e demais acessórios

| | | | | |
|----------|-------------|----|-----------------|----------|
| SEQ.: 17 | QUANTIDADE: | 17 | VALOR UNITARIO: | 140,00 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 2.380,00 |

LOCACAO DE EQUIPAMENTO GRAFICO

000027677

Impressora Térmica - Impressão Térmica de etiquetas, com fornecimento de insumos: rolo de etiquetas 80x40mm e cartucho tipo Ribbon Lift-off Especificações Técnicas:Método de Impressão: Termo Direta ou Termo transferência, Resolução de impressão: 203 dpi, Velocidade de Impressão: até 102 mm/s, Comprimento de impressão: 1092 mm no máximo, Largura de impressão: 105 mm no máximo, Memória: 8 MB DRAM (7 MB disponível ao usuário), 4 MB de Flash ROM (3 MB disponível ao usuário), Processador: 32 bits RISC, Sensores: Espaço de Mídia, e reflexivo de linha negra, Interfaces de Comunicação: Paralela Centronics, RS-232 e USB.Fontes: Conjunto de caracteres internos padrões, 5 fontes alfa numéricas de 1,25 mm a 6 mm, Fontes internas são expansíveis até 24x24, 4 direções de rotação 0 a 270, Fontes Suaves são descarregáveis,Códigos de barras 1D: PPLA, PPLB, PPLZ (OS-2140Z / OS-2140DZ),Códigos de barras 2D:PPLA / PPLZ (OS-2140Z / OS-2140DZ), PPLBGráficos:PPLA: PCX, BMP, IMG, HEX, GDI, PPLB: PCX, Binary raster,GDIEmulação: PPLA/PPLBTipo de mídia: Alimentação de rolo, de corte, contínuo, fan-fo

| | | |
|----------|---|-----------|
| SUBTOTAL | : | 41.800,00 |
|----------|---|-----------|

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 7

EMISSAO : 28Out20 NUMERO: 2020NE800265 PROCESSO: 72031001822202011
EMITENTE : 540004/00001 - SUBSEC PLANEJAMENTO ORCAMENTO E ADMINISTRACAO
CREDOR : 13325593/0001-08 - RD7 PRODUCOES DE EVENTOS INTELIGENTES LTDA
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 18 QUANTIDADE: 12 VALOR UNITARIO: 290,00
VALOR DO SEQ. : 3.480,00

LOCACAO DE EQUIPAMENTO AUDIOVISUAL / SOM / VIDEO / FILMAGEM

000012556

Sistema de sonorização completo - tipo 1 - Sonorização para atender até 100 pessoas, com potência/volume adequados ao espaço, seja ele aberto ou fechado, contendo mesa de som de 12 canais, 2 caixas acústicas amplificadas com potência mínima de 200 watts, notebook com entrada USB, cabeamento e acessórios necessários ao pleno funcionamento, com 2 microfones sem fio com bateria sobressalente.

SEQ.: 19 QUANTIDADE: 5 VALOR UNITARIO: 340,00
VALOR DO SEQ. : 1.700,00

LOCACAO DE EQUIPAMENTO AUDIOVISUAL / SOM / VIDEO / FILMAGEM

000012556

Sistema de sonorização completo - tipo 2 - Sonorização para atender até 200 pessoas, com potência/volume adequados ao espaço, seja ele aberto ou fechado, contendo mesa de som de 12 canais, 4 caixas acústicas amplificadas com potência mínima de 200 watts (2 caixas para retorno de palco), notebook com entrada USB, cabeamento e acessórios necessários ao pleno funcionamento, com 2 microfones sem fio com bateria sobressalente.

SEQ.: 20 QUANTIDADE: 4 VALOR UNITARIO: 701,00
VALOR DO SEQ. : 2.804,00

LOCACAO DE EQUIPAMENTO AUDIOVISUAL / SOM / VIDEO / FILMAGEM

000012556

Sistema de sonorização completo - tipo 3 - Sonorização para atender até 500 pessoas, com potência/volume adequados ao espaço, seja ele aberto ou fechado, contendo mesa de som de 12 canais, 6 caixas acústicas amplificadas com potência mínima de 200 watts (2 caixas para retorno de palco), notebook com entrada USB, cabeamento e acessórios necessários ao pleno funcionamento, com 4 microfones sem fio com bateria sobressalente.

SUBTOTAL : 49.784,00

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 8

EMISSAO : 28Out20 NUMERO: 2020NE800265 PROCESSO: 72031001822202011
 EMITENTE : 540004/00001 - SUBSEC PLANEJAMENTO ORCAMENTO E ADMINISTRACAO
 CREDOR : 13325593/0001-08 - RD7 PRODUCOES DE EVENTOS INTELIGENTES LTDA
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

| | | | | |
|----------|-------------|---|-----------------|----------|
| SEQ.: 21 | QUANTIDADE: | 1 | VALOR UNITARIO: | 2.000,00 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 2.000,00 |

LOCACAO DE EQUIPAMENTO AUDIOVISUAL / SOM / VIDEO / FILMAGEM
 000012556

Sistema de sonorização completo - tipo 4 - Sonorização para atender até 1000 pessoas, com potência/volume adequados ao espaço, seja ele aberto ou fechado, contendo mesa de som de 12 canais, no mínimo 6 caixas acústicas tipo line array com potência mínima de 400 watts (2 caixas para retorno de palco), notebook com entrada USB, cabeamento e acessórios necessários ao pleno funcionamento, com 8 microfones com bateria sobressalente (prever com e sem fio, gooseneck e lapela).

| | | | | |
|----------|-------------|----|-----------------|--------|
| SEQ.: 22 | QUANTIDADE: | 46 | VALOR UNITARIO: | 5,00 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 230,00 |

LOCACAO DE EQUIPAMENTO AUDIOVISUAL / SOM / VIDEO / FILMAGEM
 000012556

Microfone de mão sem fio - UHF profissional, com fornecimento contínuo de bateria e com pedestal de mesa ou de chão, quando necessários.

| | | | | |
|----------|-------------|----|-----------------|--------|
| SEQ.: 23 | QUANTIDADE: | 64 | VALOR UNITARIO: | 5,00 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 320,00 |

LOCACAO DE EQUIPAMENTO AUDIOVISUAL / SOM / VIDEO / FILMAGEM
 000012556

Microfone gooseneck - com dispositivo "uso da palavra" e fornecimento contínuo de bateria.

| | | | | |
|----------|-------------|---|-----------------|-------|
| SEQ.: 24 | QUANTIDADE: | 5 | VALOR UNITARIO: | 5,00 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 25,00 |

LOCACAO DE EQUIPAMENTO AUDIOVISUAL / SOM / VIDEO / FILMAGEM
 000012556

Microfone de lapela sem fio - UHF Profissional, com fornecimento contínuo de bateria.

| | | | | |
|----------|-------------|---|-----------------|-------|
| SEQ.: 25 | QUANTIDADE: | 2 | VALOR UNITARIO: | 5,00 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 10,00 |

LOCACAO DE EQUIPAMENTO AUDIOVISUAL / SOM / VIDEO / FILMAGEM
 000012556

Microfone de mão - com pedestal de mesa ou tipo girafa.

| | | |
|----------|---|-----------|
| SUBTOTAL | : | 52.369,00 |
|----------|---|-----------|

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 9

EMISSAO : 28Out20 NUMERO: 2020NE800265 PROCESSO: 72031001822202011
 EMITENTE : 540004/00001 - SUBSEC PLANEJAMENTO ORCAMENTO E ADMINISTRACAO
 CREDOR : 13325593/0001-08 - RD7 PRODUCOES DE EVENTOS INTELIGENTES LTDA
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

| | | | | |
|----------|-------------|----|-----------------|----------|
| SEQ.: 26 | QUANTIDADE: | 19 | VALOR UNITARIO: | 60,00 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 1.140,00 |

LOCACAO DE EQUIPAMENTO AUDIOVISUAL / SOM / VIDEO / FILMAGEM
 000012556

Monitor de TV 40", colorida - Plasma ou LCD, entrada para UHF/VHF/CATV com suporte ou pedestal.

| | | | | |
|----------|-------------|---|-----------------|--------|
| SEQ.: 27 | QUANTIDADE: | 2 | VALOR UNITARIO: | 140,00 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 280,00 |

LOCACAO DE EQUIPAMENTO AUDIOVISUAL / SOM / VIDEO / FILMAGEM
 000012556

Monitor de TV 50", colorida - Plasma ou LCD, entrada para UHF/VHF/CATV com suporte ou pedestal

| | | | | |
|----------|-------------|---|-----------------|--------|
| SEQ.: 28 | QUANTIDADE: | 4 | VALOR UNITARIO: | 200,00 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 800,00 |

LOCACAO EQUIPAMENTO - TRADUCAO SIMULTANEA / SONORIZACAO
 000021490

Equipamentos para tradução simultânea - Sistema de tradução simultânea composto de: central de intérprete, microfones e emissores ou transmissores de frequência, com técnicos com carga horária de 10 horas e recepcionistas para distribuição e controle dos equipamentos.

| | | | | |
|----------|-------------|-----|-----------------|----------|
| SEQ.: 29 | QUANTIDADE: | 425 | VALOR UNITARIO: | 12,00 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 5.100,00 |

LOCACAO EQUIPAMENTO - TRADUCAO SIMULTANEA / SONORIZACAO
 000021490

Receptores - Receptores auriculares para tradução simultânea

| | | | | |
|----------|-------------|---|-----------------|--------|
| SEQ.: 30 | QUANTIDADE: | 4 | VALOR UNITARIO: | 200,00 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 800,00 |

LOCACAO EQUIPAMENTO - TRADUCAO SIMULTANEA / SONORIZACAO
 000021490

Cabine acústica para tradução simultânea - medindo 1,50x1,50 de largura e profundidade, 1,90 de altura e revestimento acústico.

| | | |
|----------|---|-----------|
| SUBTOTAL | : | 60.489,00 |
|----------|---|-----------|

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 10

EMISSAO : 28Out20 NUMERO: 2020NE800265 PROCESSO: 72031001822202011
EMITENTE : 540004/00001 - SUBSEC PLANEJAMENTO ORCAMENTO E ADMINISTRACAO
CREDOR : 13325593/0001-08 - RD7 PRODUCOES DE EVENTOS INTELIGENTES LTDA
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

| | | | | |
|----------|-------------|---|-----------------|----------|
| SEQ.: 31 | QUANTIDADE: | 6 | VALOR UNITARIO: | 410,00 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 2.460,00 |

LOCACAO GERADOR ELETRICO

000021679

Gerador de energia 75 KVA - com capacidade de 75 KVA, com isolamento acústico, acompanha microprocessador e quadro de transferência, quando necessário, para funcionamento contínuo.

| | | | | |
|----------|-------------|---|-----------------|----------|
| SEQ.: 32 | QUANTIDADE: | 1 | VALOR UNITARIO: | 1.500,00 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 1.500,00 |

LOCACAO GERADOR ELETRICO

000021679

Gerador de energia 150 KVA - com capacidade de 150 KVA, com isolamento acústico, acompanha microprocessador e quadro de transferência, quando necessário, para funcionamento contínuo.

| | | | | |
|----------|-------------|---|-----------------|--------|
| SEQ.: 33 | QUANTIDADE: | 2 | VALOR UNITARIO: | 201,00 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 402,00 |

LOCACAO DE EQUIPAMENTO AUDIOVISUAL / SOM / VIDEO / FILMAGEM

000012556

Mesa de Corte - Mesa de corte para transmissão simultânea da filmagem, com 8 entradas em vídeo composto, monitores de LCD, com saída de monitoração independente por canal, com diretor de corte e equipamento para gravação e armazenamento do vídeo, com carga horária de 10h

| | | |
|----------|---|-----------|
| SUBTOTAL | : | 64.851,00 |
|----------|---|-----------|

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 11

EMISSAO : 28Out20 NUMERO: 2020NE800265 PROCESSO: 72031001822202011
 EMITENTE : 540004/00001 - SUBSEC PLANEJAMENTO ORCAMENTO E ADMINISTRACAO
 CREDOR : 13325593/0001-08 - RD7 PRODUCOES DE EVENTOS INTELIGENTES LTDA
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

| | | | | |
|----------|-------------|---|-----------------|----------|
| SEQ.: 34 | QUANTIDADE: | 6 | VALOR UNITARIO: | 601,00 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 3.606,00 |

PROJETO E MONTAGEM DE ILUMINACAO - RESIDENCIAL / COMERCIAL /
 ARTISTICA 000015296

Sistema de iluminação completo - tipo 1 - Canhão Sky Walker: Voltagem: AC 220-240V. Alimentação: 1200W-7500W. Lâmpada Xenos (4000W). Temperatura de Cor: 6200K, vermelho, amarelo, verde, branco, azul, Raio de luz: a luz feixes paralelos, tamanhos ajustáveis. Função: Iluminar exterior, impermeável. Podendo ser posicionado para cima e para baixo com ângulos ajustáveis, dispositivo de ajuste da distância focal. Deve ter a capacidade de ajustes para recolher e difundir a luz de alta energia alternativa e possuir ventiladores de refrigeração interna. Grau de proteção: IP44, Distância do disparo: 1 -7km. Canhão Seguidor: HMI DE 1200 A 1500 watts, lâmpada MsR 700/2, disco de cor:até 8 cores, disco de gobo: 8 gobos, strobo, dimmer, íris, obejtivas p/25 e 50m, no mínimo programa p/ uma cena, 220v. Mesa de luz digital - acima de 12 canais. Rack Dimmer de luz digital - 12 canais. Refletor Elipsoidal. Refletor Fresnel. Refletor Impar Setlight. Refletor Optpar. Refletor Par 64.

| | | | | |
|----------|-------------|---|-----------------|----------|
| SEQ.: 35 | QUANTIDADE: | 5 | VALOR UNITARIO: | 401,00 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 2.005,00 |

PROJETO E MONTAGEM DE ILUMINACAO - RESIDENCIAL / COMERCIAL /
 ARTISTICA 000015296

Sistema de iluminação completo - tipo 2 - Lâmpada fluorescente compacta com Se lo Procel de Eficiência Energética. LED cores diversas

| | | | | |
|----------|-------------|---|-----------------|--------|
| SEQ.: 36 | QUANTIDADE: | 5 | VALOR UNITARIO: | 110,00 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 550,00 |

PROJETO E MONTAGEM DE ILUMINACAO - RESIDENCIAL / COMERCIAL /
 ARTISTICA 000015296

Mesa de luz - Mesa de luz mesa de luz computadorizada DMX 512 .48/96 canais com luminária

| | | |
|----------|---|-----------|
| SUBTOTAL | : | 71.012,00 |
|----------|---|-----------|

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 12

EMISSAO : 28Out20 NUMERO: 2020NE800265 PROCESSO: 72031001822202011
 EMITENTE : 540004/00001 - SUBSEC PLANEJAMENTO ORCAMENTO E ADMINISTRACAO
 CREDOR : 13325593/0001-08 - RD7 PRODUCOES DE EVENTOS INTELIGENTES LTDA
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

| | | | | |
|----------|-------------|---|-----------------|--------|
| SEQ.: 37 | QUANTIDADE: | 7 | VALOR UNITARIO: | 40,00 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 280,00 |

LOCACAO EQUIPAMENTO RADIOCOMUNICACAO
000021750

Locação equipamento radiocomunicação - Com sistema de mãos livres e com pilhas novas e/ou carregadores de baterias e baterias reservadas, para utilização durante o período de montagem e realização do evento, de longo alcance (mínimo de 8 km), com kit handsfree. Clips, antena, bateria, carregador e fone de ouvido,

| | | | | |
|----------|-------------|---|-----------------|--------|
| SEQ.: 38 | QUANTIDADE: | 8 | VALOR UNITARIO: | 100,00 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 800,00 |

LOCACAO DE EQUIPAMENTO AUDIOVISUAL / SOM / VIDEO / FILMAGEM
000012556

Cronômetro - Cronômetro digital tamanho grande para controle de tempo de apresentação

| | | | | |
|----------|-------------|---|-----------------|--------|
| SEQ.: 39 | QUANTIDADE: | 1 | VALOR UNITARIO: | 500,00 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 500,00 |

LOCACAO DE EQUIPAMENTO AUDIOVISUAL / SOM / VIDEO / FILMAGEM
000012556

Totem digital - Totem digital com acesso Wi-Fi com tela horizontal não inferior a 21 polegadas sensível ao toque em um ângulo de 45° com teclado em estrutura com altura que respeite as normas de acessibilidade.

| | | | | |
|----------|-------------|---|-----------------|-----------|
| SEQ.: 40 | QUANTIDADE: | 9 | VALOR UNITARIO: | 1.600,00 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 14.400,00 |

LOCACAO SALA / AUDITORIO
000022721

Sala Vip montada em sistema OCTANORM - Com 3 x 6 metros, com acesso através de porta de vidro, mesa para computador e cadeira de escritório, 2 sofás de dois lugares em couro branco, uma mesa de canto de vidro, 3 tomadas, iluminação, frigobar, testeira de 1 x 0,5 metros (largura x altura) com aplicação de logoma rca.

| | | |
|----------|---|-----------|
| SUBTOTAL | : | 86.992,00 |
|----------|---|-----------|

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 13

EMISSAO : 28Out20 NUMERO: 2020NE800265 PROCESSO: 72031001822202011
 EMITENTE : 540004/00001 - SUBSEC PLANEJAMENTO ORCAMENTO E ADMINISTRACAO
 CREDOR : 13325593/0001-08 - RD7 PRODUCOES DE EVENTOS INTELIGENTES LTDA
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

| | | | | |
|----------|-------------|---|-----------------|----------|
| SEQ.: 41 | QUANTIDADE: | 8 | VALOR UNITARIO: | 600,00 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 4.800,00 |

LOCACAO SALA / AUDITORIO

000022721

Recepção de evento montada em sistema OCTANORM - Guichê de atendimento, montado no sistema OCTANORM, iluminação, tomadas, cadeiras e testeira de 1 x 0,5 metros (largura x altura) com aplicação das indicações necessárias. (mínimo 2 por evento)

| | | | | |
|----------|-------------|----|-----------------|----------|
| SEQ.: 42 | QUANTIDADE: | 29 | VALOR UNITARIO: | 120,00 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 3.480,00 |

LOCACAO SALA / AUDITORIO

000022721

Guarda-volumes - Montagem de guarda-volumes, com espaço e mobiliário suficientes para armazenamento de pertences de convidados

| | | | | |
|----------|-------------|---|-----------------|----------|
| SEQ.: 43 | QUANTIDADE: | 7 | VALOR UNITARIO: | 160,00 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 1.120,00 |

CONFECCAO DE BALCAO / GUICHE

000018155

Balcão de atendimento - Balcão (vitrine ou cego) em marcenaria com prateleiras, portas de correr e chaves - 1m de altura x 1m de largura x 0,50 de profundidade

| | | | | |
|----------|-------------|-----|-----------------|-----------|
| SEQ.: 44 | QUANTIDADE: | 415 | VALOR UNITARIO: | 36,00 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 14.940,00 |

CONFECCAO ESTRUTURAS METALICAS

000025062

Estrutura metálica Q - 30 (Box Truss) - para montagem de fundo de palco, sinalização, suporte de iluminação, telão ou outros.

| | | | | |
|----------|-------------|-----|-----------------|----------|
| SEQ.: 45 | QUANTIDADE: | 296 | VALOR UNITARIO: | 15,00 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 4.440,00 |

CONFECCAO ESTRUTURAS METALICAS

000025062

Estrutura metálica metalon - para montagem de fundo de palco, sinalização, suporte de iluminação, telão ou outros.

| | | | | |
|----------|---|--|--|------------|
| SUBTOTAL | : | | | 115.772,00 |
|----------|---|--|--|------------|

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 14

EMISSAO : 28Out20 NUMERO: 2020NE800265 PROCESSO: 72031001822202011
 EMITENTE : 540004/00001 - SUBSEC PLANEJAMENTO ORCAMENTO E ADMINISTRACAO
 CREDOR : 13325593/0001-08 - RD7 PRODUCOES DE EVENTOS INTELIGENTES LTDA
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 46 QUANTIDADE: 199 VALOR UNITARIO: 50,00
 VALOR DO SEQ. : 9.950,00

INSTALACAO E MONTAGEM DE PALCO
 000024376

Estrutura em marcenaria - para montagem de fundo de palco, sinalização, suport
 e de iluminação, telão ou outros.

SEQ.: 47 QUANTIDADE: 1.145 VALOR UNITARIO: 6,00
 VALOR DO SEQ. : 6.870,00

LOCACAO DE MESA / CADEIRA /MOBILIARIO DECORACAO INTERIOR
 000020460

Cadeira estofada sem braço - Sem braços para platéia

SEQ.: 48 QUANTIDADE: 48 VALOR UNITARIO: 21,00
 VALOR DO SEQ. : 1.008,00

LOCACAO DE MESA / CADEIRA /MOBILIARIO DECORACAO INTERIOR
 000020460

Banqueta alta - Estofada, para balcão, com apoio para as costas.

SEQ.: 49 QUANTIDADE: 47 VALOR UNITARIO: 20,00
 VALOR DO SEQ. : 940,00

LOCACAO DE MESA / CADEIRA /MOBILIARIO DECORACAO INTERIOR
 000020460

Mesa de centro - Mesa de centro com altura entre 35 e 45 cm e comprimento máxi
 mo de 60 cm.

SEQ.: 50 QUANTIDADE: 51 VALOR UNITARIO: 60,00
 VALOR DO SEQ. : 3.060,00

LOCACAO DE MESA / CADEIRA /MOBILIARIO DECORACAO INTERIOR
 000020460

Mesa estilo bistrô - Alta, com tampo de vidro ou granito preto.

SEQ.: 51 QUANTIDADE: 410 VALOR UNITARIO: 18,00
 VALOR DO SEQ. : 7.380,00

INSTALACAO E MONTAGEM DE PALCO
 000024376

Acarpetado - Para montagem de palco

SUBTOTAL : 144.980,00

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 15

EMISSAO : 28Out20 NUMERO: 2020NE800265 PROCESSO: 72031001822202011
 EMITENTE : 540004/00001 - SUBSEC PLANEJAMENTO ORCAMENTO E ADMINISTRACAO
 CREDOR : 13325593/0001-08 - RD7 PRODUCOES DE EVENTOS INTELIGENTES LTDA
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

| | | | | |
|----------|-------------|----|-----------------|--------|
| SEQ.: 52 | QUANTIDADE: | 10 | VALOR UNITARIO: | 55,00 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 550,00 |

LOCACAO DE MESA / CADEIRA /MOBILIARIO DECORACAO INTERIOR
 000020460

Mesa redonda com diâmetro de 1,6 metros e 6 cadeiras - com tampo em vidro ou madeira aglomerada ou MDF laminado em madeira de poliuretano ou cera, com toalha de tecido, na cor definida na OS específica, limpa e passada, sem manchas, rasgos, furos ou costuras se desfazendo.

| | | | | |
|----------|-------------|----|-----------------|----------|
| SEQ.: 53 | QUANTIDADE: | 13 | VALOR UNITARIO: | 130,00 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 1.690,00 |

LOCACAO DE MESA / CADEIRA /MOBILIARIO DECORACAO INTERIOR
 000020460

Mesa diretora - retangular, com tampo de vidro ou madeira aglomerada ou MDF laminado em madeira de poliuretano ou cera, com toalha de tecido, na cor definida na OS específica, limpa e passada, sem manchas, rasgos, furos ou costuras se desfazendo.

| | | | | |
|----------|-------------|-----|-----------------|----------|
| SEQ.: 54 | QUANTIDADE: | 148 | VALOR UNITARIO: | 25,00 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 3.700,00 |

LOCACAO DE MESA / CADEIRA /MOBILIARIO DECORACAO INTERIOR
 000020460

Poltrona - revestida com espuma de poliuretano, manta acrílica e acabamento em couro sintético ou poliéster na cor preta. Modelo com linhas retas. Limpa, sem manchas, rasgos, furos ou costuras se desfazendo

| | | | | |
|----------|-------------|----|-----------------|----------|
| SEQ.: 55 | QUANTIDADE: | 14 | VALOR UNITARIO: | 100,00 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 1.400,00 |

LOCACAO DE MESA / CADEIRA /MOBILIARIO DECORACAO INTERIOR
 000020460

Sofá 2 lugares - 2 lugares, revestido com espuma de poliuretano, manta acrílica e acabamento em couro sintético ou poliéster, cor da definir. Modelo com linhas retas. Limpo, sem manchas, rasgos, furos ou costuras se desfazendo.

| | | | | |
|----------|-------------|----|-----------------|--------|
| SEQ.: 56 | QUANTIDADE: | 17 | VALOR UNITARIO: | 40,00 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 680,00 |

LOCACAO DE MESA / CADEIRA /MOBILIARIO DECORACAO INTERIOR
 000020460

pufe - Pufe estofado, cor da definir, formato banco

| | | |
|----------|---|------------|
| SUBTOTAL | : | 153.000,00 |
|----------|---|------------|

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 16

EMISSAO : 28Out20 NUMERO: 2020NE800265 PROCESSO: 72031001822202011
 EMITENTE : 540004/00001 - SUBSEC PLANEJAMENTO ORCAMENTO E ADMINISTRACAO
 CREDOR : 13325593/0001-08 - RD7 PRODUCOES DE EVENTOS INTELIGENTES LTDA
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

| | | | | |
|----------|-------------|----|-----------------|----------|
| SEQ.: 57 | QUANTIDADE: | 19 | VALOR UNITARIO: | 80,00 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 1.520,00 |

LOCACAO DE MESA / CADEIRA /MOBILIARIO DECORACAO INTERIOR
 000020460

Púlpito em acrílico - com suporte para microfone e água.

| | | | | |
|----------|-------------|----|-----------------|----------|
| SEQ.: 58 | QUANTIDADE: | 98 | VALOR UNITARIO: | 40,00 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 3.920,00 |

LOCACAO DE MESA / CADEIRA /MOBILIARIO DECORACAO INTERIOR
 000020460

Torretas para demarcação - Demarcador de fila em inox com fita retrátil, com dispositivo de encaixe de torretas em sequência (unifilas). Com possibilidade de fornecimento de displays, caso necessário.

| | | | | |
|----------|-------------|----|-----------------|--------|
| SEQ.: 59 | QUANTIDADE: | 25 | VALOR UNITARIO: | 15,00 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 375,00 |

CONFECACAO DE BANDEIRA - NACIONAL / DISTINTIVA
 000016330

Bandeira nacional/ internacional de 2 panos - com 90 cm de largura.

| | | | | |
|----------|-------------|----|-----------------|--------|
| SEQ.: 60 | QUANTIDADE: | 16 | VALOR UNITARIO: | 15,00 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 240,00 |

CONFECACAO DE BANDEIRA - NACIONAL / DISTINTIVA
 000016330

Mastros de bandeira - instalados de acordo com a natureza do evento.

| | | | | |
|----------|-------------|----|-----------------|----------|
| SEQ.: 61 | QUANTIDADE: | 14 | VALOR UNITARIO: | 120,00 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 1.680,00 |

DECORACAO - EVENTOS / SOLENIDADES
 000017019

Totem de sinalização - Adesivado, tamanho 0,50m x 1,80m aproximadamente.

| | | |
|----------|---|------------|
| SUBTOTAL | : | 160.735,00 |
|----------|---|------------|

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 17

EMISSAO : 28Out20 NUMERO: 2020NE800265 PROCESSO: 72031001822202011
 EMITENTE : 540004/00001 - SUBSEC PLANEJAMENTO ORCAMENTO E ADMINISTRACAO
 CREDOR : 13325593/0001-08 - RD7 PRODUCOES DE EVENTOS INTELIGENTES LTDA
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

| | | | | |
|----------|-------------|----|-----------------|--------|
| SEQ.: 62 | QUANTIDADE: | 14 | VALOR UNITARIO: | 50,00 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 700,00 |

INSTALACAO E MONTAGEM DE PALCO

000024376

Tapete vermelho - tipo passadeira - Tecido carpete com 1,5 m de largura para área interna e externa, com baseemborrachada ou resinada e espessura mínima de 5 mm

| | | | | |
|----------|-------------|----|-----------------|--------|
| SEQ.: 63 | QUANTIDADE: | 16 | VALOR UNITARIO: | 51,00 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 816,00 |

INSTALACAO E MONTAGEM DE PALCO

000024376

Piso elevado/tablado - Em estrutura de sodem com fechamentos em vidro revestido em vinil adesivo na cor branca

| | | | | |
|----------|-------------|-----|-----------------|----------|
| SEQ.: 64 | QUANTIDADE: | 114 | VALOR UNITARIO: | 32,50 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 3.705,00 |

LOCACAO DE MESA / CADEIRA /MOBILIARIO DECORACAO INTERIOR

000020460

Pranchão - com respectivas toalhas em tecido, na cor definida na OS específica, limpa e passada, sem manchas, rasgos, furos ou costuras se desfazendo, para formação de mesas diretoras de diversos formatos (altura de 0,75m e profundidade de 1,2 m)

| | | | | |
|----------|-------------|----|-----------------|--------|
| SEQ.: 65 | QUANTIDADE: | 20 | VALOR UNITARIO: | 30,00 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 600,00 |

CONFECCAO DE ARTEFATO TEXTEIS / COURO / BORRACHA / LONA

000016390

Cobertura tensionada - Montagem de cobertura tensionada com lona anti-chamas branca e estrutura metálica e anotação de responsabilidade técnica.

| | | | | |
|----------|-------------|----|-----------------|--------|
| SEQ.: 66 | QUANTIDADE: | 57 | VALOR UNITARIO: | 10,00 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 570,00 |

INSTALACAO / MANUTENCAO SUPORTE PROJECAO VISUAL

000022012

Suporte Banner - Suporte para banner com altura aproximada de 3m

| | | | | |
|----------|---|--|--|------------|
| SUBTOTAL | : | | | 167.126,00 |
|----------|---|--|--|------------|

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 18

EMISSAO : 28Out20 NUMERO: 2020NE800265 PROCESSO: 72031001822202011
 EMITENTE : 540004/00001 - SUBSEC PLANEJAMENTO ORCAMENTO E ADMINISTRACAO
 CREDOR : 13325593/0001-08 - RD7 PRODUCOES DE EVENTOS INTELIGENTES LTDA
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

| | | | | |
|----------|-------------|----|-----------------|--------|
| SEQ.: 67 | QUANTIDADE: | 15 | VALOR UNITARIO: | 20,00 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 300,00 |

INSTALACAO DE UNIDADE MOVEL DE AGUA GELADA

000022071

Serviço de água - Instalação e manutenção de bebedouro com bombona de água de 20L com gelo e natural, com reposição de copos plásticos descartáveis.

| | | | | |
|----------|-------------|----|-----------------|--------|
| SEQ.: 68 | QUANTIDADE: | 24 | VALOR UNITARIO: | 10,00 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 240,00 |

INSTALACAO DE UNIDADE MOVEL DE AGUA GELADA

000022071

Bombona de água - Bombona de água - 20 L - Manutenção de galões e copos

| | | | | |
|----------|-------------|-------|-----------------|-----------|
| SEQ.: 69 | QUANTIDADE: | 1.863 | VALOR UNITARIO: | 16,80 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 31.298,40 |

FORNECIMENTO DE REFEICOES / LANCHES / SALGADOS / DOCES

000003697

Coffee+A148:C153 Break - tipo 1 - água mineral (com e sem gás), café, leite, chocolate quente, 2 tipos de chá, 2 tipos de sucos de frutas naturais, sendo um deles laranja, 3 tipos de refrigerantes (normal e dietético), tábua de frios (4 tipos de frios, sendo dois queijos e dois embutidos), cesta de pães (4 tipos de pães), 3 tipos de patês, 1 tipo de quiche quente, 2 tipos de tortas salgadas quentes, 1 bolo, 1 torta doce e 3 tipos de frutas em pedaços. Cobertura completa (garçom, copeira, mesas, toalhas, louças de porcelana, copos/taças de vidro, talheres em aço inox, guardanapos, arranjos, etc). A duração será definida com base no horário de funcionamento do evento, sendo o mínimo de 1 hora e máximo de 3 horas). Reposição obrigatória durante o período. O cardápio deverá ser aprovado pelo MTur.

| | | |
|----------|---|------------|
| SUBTOTAL | : | 198.964,40 |
|----------|---|------------|

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 19

EMISSAO : 28Out20 NUMERO: 2020NE800265 PROCESSO: 72031001822202011
 EMITENTE : 540004/00001 - SUBSEC PLANEJAMENTO ORCAMENTO E ADMINISTRACAO
 CREDOR : 13325593/0001-08 - RD7 PRODUCOES DE EVENTOS INTELIGENTES LTDA
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

| | | | | |
|----------|-------------|----|-----------------|--------|
| SEQ.: 70 | QUANTIDADE: | 25 | VALOR UNITARIO: | 20,00 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 500,00 |

FORNECIMENTO DE REFEICOES / LANCHES / SALGADOS / DOCES
 000003697

Coffee Break - tipo 2 - água mineral (com e sem gás), café, leite, chocolate quente, 2 tipos de chá, 2 tipos de sucos de frutas naturais, sendo um deles laranja, 3 tipos de refrigerantes (normal e dietético), tábua de frios (4 tipos de frios, sendo dois queijos e dois embutidos), cesta de pães (4 tipos de pães), 3 tipos de patês, 1 tipo de quiche quente, 2 tipos de tortas salgadas quentes, 1 bolo, 1 torta doce e 3 tipos de frutas em pedaços. Cobertura completa (garçom, copeira, mesas, toalhas, louças de porcelana, copos/taças de vidro, talheres em aço inox, guardanapos, arranjos, etc). A duração será definida com base no horário de funcionamento do evento, sendo o mínimo de 3 horas e máximo de 8 horas). Reposição obrigatória durante o período. O cardápio deverá ser aprovado pelo MTur

| | | | | |
|----------|-------------|---|-----------------|--------|
| SEQ.: 71 | QUANTIDADE: | 8 | VALOR UNITARIO: | 21,00 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 168,00 |

FORNECIMENTO DE REFEICOES / LANCHES / SALGADOS / DOCES
 000003697

Coffee Break - tipo 3 - Fornecimento de água mineral (com e sem gás), café, leite, chocolate quente, 2 tipos de sucos de frutas naturais, sendo um deles laranja, 2 tipos de refrigerantes (normal e dietético), cesta de pães (2 tipos de pães), 2 tipos de geléia, mini pães de queijo, 2 tipos de biscoitos e 3 tipos de frutas em pedaços. Cobertura parcial (louças de porcelana, copos/taças de vidro, talheres em aço inox, guardanapos, arranjos, etc). Reposição obrigatória durante o período do evento (até 6 horas) O cardápio deverá ser aprovado pelo MTur.

| | | | | |
|----------|-------------|-----|-----------------|----------|
| SEQ.: 72 | QUANTIDADE: | 100 | VALOR UNITARIO: | 22,00 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 2.200,00 |

FORNECIMENTO DE REFEICOES / LANCHES / SALGADOS / DOCES
 000003697

Brunch - água mineral (com e sem gás), café, leite, chocolate quente, 2 tipos de chá, 2 tipos de sucos de frutas naturais, 3 tipos de refrigerantes (normal e dietético), tábua de frios (4 tipos de frios, sendo dois queijos e dois embutidos), cesta de pães (4 tipos de pães), 3 tipos de patês, 1 tipo de quiche quente, 2 tipos de tortas salgadas quentes, 1 bolo, 1 torta doce e 3 tipos de frutas em pedaços. Cobertura completa (garçom, copeira, mesas, toalhas, louças de porcelana, copos/taças de vidro, talheres em aço inox, guardanapos, arranjos, etc).

| | | |
|----------|---|------------|
| SUBTOTAL | : | 201.832,40 |
|----------|---|------------|

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 20

EMISSAO : 28Out20 NUMERO: 2020NE800265 PROCESSO: 72031001822202011
 EMITENTE : 540004/00001 - SUBSEC PLANEJAMENTO ORCAMENTO E ADMINISTRACAO
 CREDOR : 13325593/0001-08 - RD7 PRODUCOES DE EVENTOS INTELIGENTES LTDA
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

| | | | | |
|----------|-------------|-----|-----------------|-----------|
| SEQ.: 73 | QUANTIDADE: | 350 | VALOR UNITARIO: | 40,00 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 14.000,00 |

FORNECIMENTO DE REFEICOES / LANCHES / SALGADOS / DOCES

000003697

Coquetel - O serviço será prestado em local predeterminado, informado com antecedência mínima de 72 (setenta e duas) horas. Cada coquetel deverá ter duração de 180 (cento e oitenta) minutos, sendo todo o detalhamento acertado com o contratado com até 48 (quarenta e oito) horas de antecedência. O serviço será no estilo volante . O cardápio de alimentos sugeridos compõe-se basicamente de 15 (quinze) tipos de salgados assados, entre eles, canapés, folhados, tarteletes, além de 3 tipos de mini empratados, queijos finos variados. As bebidas sugeridas compõem-se basicamente de água mineral (com e sem gás), refrigerantes (normal e zero), dois tipos de sucos de frutas naturais, dois tipos de coquetéis decorados, sem álcool. As bebidas deverão estar acondicionadas em jarras e/ou garrafas, se necessário, térmicas, e , quando preciso, refrigeradas suficientemente para seu ideal consumo, sendo então, servidos em seus característicos copos e/ou taças de vidro devidamente higienizadas(os). Toda a equipe, assim como a montagem de mesas de alimentos deverão estar prontos com 30 (trinta) minutos

| | | | | |
|----------|-------------|-----|-----------------|-----------|
| SEQ.: 74 | QUANTIDADE: | 563 | VALOR UNITARIO: | 40,00 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 22.520,00 |

BUFFET

000012807

Almoço ou jantar fora das dependências do MTur - serviço será prestado em local predeterminado, informado com antecedência mínima de 72 (setenta e duas) horas. Cada almoço ou jantar institucional deverá ter duração média de 120 (cento e vinte) minutos, sendo, no máximo, de 2 (dois) por dia de evento. Toda a equipe, assim como a montagem de mesas de alimentos deverão estar prontos com 30 (trinta) minutos de antecedência do horário previsto para o início da refeição no evento. O serviço deverá ser do tipo buffet . O cardápio sugerido compõe-se basicamente de: oito tipos de saladas variadas (incluindo legumes, verduras e folhagens), dois tipos de arroz, um tipo de carne vermelha, um tipo de carne de ave, um tipo de peixe, um tipo de massa e uma opção vegetariana. O cardápio sugerido para as sobremesas compõe-se basicamente de frutas laminadas e buffet de duas opções de doces (tortas, pudins, pavês, mousses e compotas). As bebidas sugeridas compõem-se basicamente de: água mineral (sem gás), refrigerantes (normal e light, diet ou zero), 2 (dois) tipos de sucos de frutas naturais

| | | |
|----------|---|------------|
| SUBTOTAL | : | 238.352,40 |
|----------|---|------------|

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 21

EMISSAO : 28Out20 NUMERO: 2020NE800265 PROCESSO: 72031001822202011
 EMITENTE : 540004/00001 - SUBSEC PLANEJAMENTO ORCAMENTO E ADMINISTRACAO
 CREDOR : 13325593/0001-08 - RD7 PRODUcoes DE EVENTOS INTELIGENTES LTDA
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

| | | | | |
|----------|-------------|----|-----------------|----------|
| SEQ.: 75 | QUANTIDADE: | 53 | VALOR UNITARIO: | 120,00 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 6.360,00 |

LOCACAO PLANTA ORNAMENTAL

000022047

Arranjos florais altos (centro de mesa) - com diâmetro de 0,30m e altura de 0,6m, em vaso de vidro ou prata, com flores nobres naturais

| | | | | |
|----------|-------------|---|-----------------|----------|
| SEQ.: 76 | QUANTIDADE: | 7 | VALOR UNITARIO: | 150,00 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 1.050,00 |

LOCACAO PLANTA ORNAMENTAL

000022047

Arranjo floral para púlpito - Arranjos altos de flores e plantas tropicais para púlpito

| | | | | |
|----------|-------------|----|-----------------|----------|
| SEQ.: 77 | QUANTIDADE: | 19 | VALOR UNITARIO: | 140,00 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 2.660,00 |

LOCACAO PLANTA ORNAMENTAL

000022047

Arranjo floral mesa plenária - Arranjos tipo jardineira para mesa plenária, no mínimo com 0,6m x 0,3m (altura x profundidade). Tipo de flores a critério da contratante.

| | | | | |
|----------|-------------|----|-----------------|----------|
| SEQ.: 78 | QUANTIDADE: | 12 | VALOR UNITARIO: | 200,00 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 2.400,00 |

LOCACAO PLANTA ORNAMENTAL

000022047

Planta baixa em vaso - Planta com 1,20m de altura mínima e cachepó de 0,45m x 0,45m x 0,45m

| | | | | |
|----------|-------------|---|-----------------|--------|
| SEQ.: 79 | QUANTIDADE: | 4 | VALOR UNITARIO: | 225,00 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 900,00 |

LOCACAO PLANTA ORNAMENTAL

000022047

Planta alta em vaso - Planta com, no mínimo, 1,70 de altura mínima e cachepó

| | | | | |
|----------|---|--|--|------------|
| SUBTOTAL | : | | | 251.722,40 |
|----------|---|--|--|------------|

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 22

EMISSAO : 28Out20 NUMERO: 2020NE800265 PROCESSO: 72031001822202011
 EMITENTE : 540004/00001 - SUBSEC PLANEJAMENTO ORCAMENTO E ADMINISTRACAO
 CREDOR : 13325593/0001-08 - RD7 PRODUCOES DE EVENTOS INTELIGENTES LTDA
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

| | | | | |
|----------|-------------|----|-----------------|--------|
| SEQ.: 80 | QUANTIDADE: | 52 | VALOR UNITARIO: | 15,00 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 780,00 |

DECORACAO - EVENTOS / SOLENIDADES

000017019

Toalha de mesa - de tecido, na cor definida na OS específica, limpa e passada, sem manchas, rasgos, furos ou costuras se desfazendo.

| | | | | |
|----------|-------------|----|-----------------|----------|
| SEQ.: 81 | QUANTIDADE: | 75 | VALOR UNITARIO: | 15,10 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 1.132,50 |

DECORACAO - EVENTOS / SOLENIDADES

000017019

Capa para encosto de assentos - cores diversas - capa para encosto de assentos confeccionada em material colorido (tamanho conforme necessidade)

| | | | | |
|----------|-------------|---|-----------------|--------|
| SEQ.: 82 | QUANTIDADE: | 9 | VALOR UNITARIO: | 50,00 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 450,00 |

LOCACAO PLANTA ORNAMENTAL

000022047

Parede verde - Ornamentação de parede com meio da sobreposição de plantas (artificiais ou não).

| | | | | |
|----------|-------------|---|-----------------|----------|
| SEQ.: 83 | QUANTIDADE: | 1 | VALOR UNITARIO: | 3.500,00 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 3.500,00 |

DECORACAO - EVENTOS / SOLENIDADES

000017019

Ornamentação de palco - Ornamentação de palco com recorte em madeira da logoma rca do Prêmio Nacional do Turismo 2020, com tamanho aproximado de 5m x 5m. Todos os custos incluídos, desde instalação/desinstalação, equipamentos e materiais de fixação pendente, pintura/adesivação, entre outros.

| | | | | |
|----------|-------------|----|-----------------|--------|
| SEQ.: 84 | QUANTIDADE: | 18 | VALOR UNITARIO: | 50,00 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 900,00 |

CONFECCAO DE CRACHAS

000010111

Crachá - Criação, arte final, impressão e acabamento, no formato 10 x 15 cm, com capa de PVC flexível, 4/0 cores, com cordão em Poliéster Branco (Silk) e argola com jacaré. Arte fornecida pela contratante. Sujeito a aprovação.

| | | |
|----------|---|------------|
| SUBTOTAL | : | 258.484,90 |
|----------|---|------------|

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 23

EMISSAO : 28Out20 NUMERO: 2020NE800265 PROCESSO: 72031001822202011
 EMITENTE : 540004/00001 - SUBSEC PLANEJAMENTO ORCAMENTO E ADMINISTRACAO
 CREDOR : 13325593/0001-08 - RD7 PRODUCOES DE EVENTOS INTELIGENTES LTDA
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

| | | | | |
|----------|-------------|-----|-----------------|----------|
| SEQ.: 85 | QUANTIDADE: | 700 | VALOR UNITARIO: | 5,00 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 3.500,00 |

CONFECCAO DE BOTOM / MEDALHA
 000017760

PIN - Pins botttons estampados coloridos e recortados em relevo medindo 2,5x2,5 cm com arte fornecida pelo ministério do turismo protegida por uma película de acetato. prensado sobre uma base de metal com alfinete no verso.

| | | | | |
|----------|-------------|---|-----------------|--------|
| SEQ.: 86 | QUANTIDADE: | 5 | VALOR UNITARIO: | 30,00 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 150,00 |

CONFECCAO - BORDADO- AVIAMENTO DE ROUPA / FARDAMENTO / CAMIS
 ETA 000010030

Camiseta - Camisas simples de Malha PV nos tamanhos P, M, G, GG e XXG (conform e solicitação do MTur), cores diversas a serem definidas, com a possibilidade de aplicação de logomarca, identificação do evento e do usuário (exemplo: STAFF) em SILK, mediante solicitação da Contratante. A arte fornecida pela contratante. Sujeito a aprovação

| | | | | |
|----------|-------------|-----|-----------------|-----------|
| SEQ.: 87 | QUANTIDADE: | 480 | VALOR UNITARIO: | 30,00 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 14.400,00 |

CONFECCAO DE ARTEFATO TEXTEIS / COURO / BORRACHA / LONA
 000016390

Materiais em lona (fundo de palco, banner, faixa de mesa) - Impressão em lona vinílica 300 dpi, acabamento e montagem de estrutura em metal (moldura), 4/0 cores. A empresa contratada ficará responsável pela instalação dos banners, em porta banners caso necessário, ou faixas no local do evento. Arte fornecida pela contratante. Sujeito a aprovação.

| | | | | |
|----------|-------------|----|-----------------|----------|
| SEQ.: 88 | QUANTIDADE: | 23 | VALOR UNITARIO: | 50,00 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 1.150,00 |

PROPAGANDA E PUBLICIDADE
 000000892

Recorte eletrônico de textos e imagens em vinil adesivo - Aplicado e instalado . A arte fornecida pela contratante. Sujeito a aprovação

| | | |
|----------|---|------------|
| SUBTOTAL | : | 277.684,90 |
|----------|---|------------|

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 24

EMISSAO : 28Out20 NUMERO: 2020NE800265 PROCESSO: 72031001822202011
EMITENTE : 540004/00001 - SUBSEC PLANEJAMENTO ORCAMENTO E ADMINISTRACAO
CREDOR : 13325593/0001-08 - RD7 PRODUCOES DE EVENTOS INTELIGENTES LTDA
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

| | | | | |
|----------|-------------|----|-----------------|----------|
| SEQ.: 89 | QUANTIDADE: | 29 | VALOR UNITARIO: | 50,00 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 1.450,00 |

PROPAGANDA E PUBLICIDADE

000000892

Vinil adesivo - com impressão em até 4 cores para identificação de balões, pôrticos, painéis, placas de sinalização e similares. A arte fornecida pela contratante. Sujeito a aprovação

| | | | | |
|----------|-------------|-----|-----------------|----------|
| SEQ.: 90 | QUANTIDADE: | 213 | VALOR UNITARIO: | 5,00 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 1.065,00 |

INSTALACAO / MANUTENCAO SUPORTE PROJECAO VISUAL

000022012

Prisma acrílico - Prisma acrílico para identificação em formato A4 (ou outro, a pedido da Contratante).

| | | | | |
|----------|-------------|---|-----------------|--------|
| SEQ.: 91 | QUANTIDADE: | 3 | VALOR UNITARIO: | 250,00 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 750,00 |

SERVICO DE FUNDICAO

000024821

Troféu de ouro - Escultura estilizada, conforme anexo, confeccionada em latão, utilizando técnica de fundição artística, com 19 cm de altura e espessura mínima de 0,4 cm, e acabamento em bronze polido (cor ouro), montada em base de madeira com fórmica preta -10 x 10 x 4 cm - e placa personalizada, acondicionada em caixa de papel paraná estilizada.

| | | | | |
|----------|-------------|---|-----------------|--------|
| SEQ.: 92 | QUANTIDADE: | 3 | VALOR UNITARIO: | 220,00 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 660,00 |

SERVICO DE FUNDICAO

000024821

Troféu de prata - Escultura estilizada, conforme anexo, confeccionada em alumínio, utilizando técnica de fundição artística, com 19 cm de altura e espessura mínima de 0,4 cm, e acabamento na cor prata, montada em base de madeira com fórmica preta -10 x 10 x 4 cm - e placa personalizada, acondicionada em caixa de papel paraná estilizada.

| | | |
|----------|---|------------|
| SUBTOTAL | : | 281.609,90 |
|----------|---|------------|

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 25

EMISSAO : 28Out20 NUMERO: 2020NE800265 PROCESSO: 72031001822202011
 EMITENTE : 540004/00001 - SUBSEC PLANEJAMENTO ORCAMENTO E ADMINISTRACAO
 CREDOR : 13325593/0001-08 - RD7 PRODUCOES DE EVENTOS INTELIGENTES LTDA
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

| | | | | |
|----------|-------------|---|-----------------|--------|
| SEQ.: 93 | QUANTIDADE: | 3 | VALOR UNITARIO: | 210,00 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 630,00 |

SERVICO DE FUNDICAO

000024821

Troféu de bronze - Escultura estilizada, conforme anexo, confeccionada em latão, utilizando técnica de fundição artística, com 19 cm de altura e espessura mínima de 0,4 cm, e acabamento em bronze patinado (cor bronze), montada em base de madeira com fórmica preta -10 x 10 x 4 cm - e placa personalizada, acondicionada em caixa de papel paraná estilizada.

| | | | | |
|----------|-------------|---|-----------------|--------|
| SEQ.: 94 | QUANTIDADE: | 9 | VALOR UNITARIO: | 50,00 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 450,00 |

CONFECCAO DE BOTOM / MEDALHA

000017760

Medalha - Medalha personalizada, confeccionada em latão, utilizando técnica de fundição artística, alto e baixo relevo (vide foto anexa), acabamento em bronze polido (cor ouro) e inscrição no verso, com 5 cm de diâmetro e 0,3 cm de espessura e encaixe para passar a fita personalizada na cor preta (medindo 75 x 4 cm), acondicionada em caixa de veludo com berço na cor preta.

| | | | | |
|----------|-------------|---|-----------------|--------|
| SEQ.: 95 | QUANTIDADE: | 2 | VALOR UNITARIO: | 251,00 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 502,00 |

CONFECCAO DE BOTOM / MEDALHA

000017760

Placa de homenagem de aço inox escovado de 6mm tamanho 20X28cm gravadas através de foto-corrosão em alto e baixo relevo colorida, acondicionada em caixa de veludo com berço na cor preta.

| | | | | |
|----------|-------------|---|-----------------|--------|
| SEQ.: 96 | QUANTIDADE: | 8 | VALOR UNITARIO: | 61,00 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 488,00 |

CONFECCAO DE BOTOM / MEDALHA

000017760

Numismática - Moeda personalizada, confeccionada em alumínio, utilizando técnica de fundição artística, alto e baixo relevo, acabamento em cor prata e inscrição no verso, com 8 cm de diâmetro e 0,6 mm de espessura, acondicionada em caixa de veludo com berço na cor preta.

| | | |
|----------|---|------------|
| SUBTOTAL | : | 283.679,90 |
|----------|---|------------|

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 26

EMISSAO : 28Out20 NUMERO: 2020NE800265 PROCESSO: 72031001822202011
EMITENTE : 540004/00001 - SUBSEC PLANEJAMENTO ORCAMENTO E ADMINISTRACAO
CREDOR : 13325593/0001-08 - RD7 PRODUCOES DE EVENTOS INTELIGENTES LTDA
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

| | | | | |
|----------|-------------|----|-----------------|-----------|
| SEQ.: 97 | QUANTIDADE: | 19 | VALOR UNITARIO: | 4.000,00 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 76.000,00 |

LOCACAO SALA / AUDITORIO

000022721

Locação de espaço - Locação de salas ou auditórios em hotéis, centros de convenções ou instalações similares. A contratada deverá apresentar obrigatoriamente, no mínimo, três opções para escolha de espaço físico. Deve-se levar em consideração a dimensão do evento: Microevento (até 50 pessoas), Pequeno Porte (de 51 a 200 pessoas), Médio Porte (de 201 a 500 pessoas), Grande Porte (de 501 a 5.000 pessoas), Macroevento (mais de 5.000 pessoas)

| | | | | |
|----------|-------------|---|-----------------|----------|
| SEQ.: 98 | QUANTIDADE: | 5 | VALOR UNITARIO: | 650,00 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 3.250,00 |

LOCACAO DE EQUIPAMENTO AUDIOVISUAL / SOM / VIDEO / FILMAGEM

000012556

Câmera/Filmagem - Câmera para filmagem em sistema digital, com capacidade de captura em full HD, com saída em padrão HDMI ou SDI, apoiada em tripé pantográfico, com cabeça móvel, com operador e com entrega do produto final em CD/DVD/PEN DRIVE, identificado com o nome do evento, data e hora, com prestação de serviços de técnico treinado e capacitado.

| | | | | |
|----------|-------------|---|-----------------|----------|
| SEQ.: 99 | QUANTIDADE: | 5 | VALOR UNITARIO: | 315,00 |
| | | | VALOR DO SEQ. : | 1.575,00 |

PRESTACAO DE SERVIÇOS ARTES PLASTICAS

000025674

Fotografia - Serviço de fotografo profissional com equipamento digital profissional reflex minimi de 8.5 MEGAPIXEL entrega material editado em dvd editado e tratado.

| | | |
|----------|---|------------|
| SUBTOTAL | : | 364.504,90 |
|----------|---|------------|

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 27

EMISSAO : 28Out20 NUMERO: 2020NE800265 PROCESSO: 72031001822202011
 EMITENTE : 540004/00001 - SUBSEC PLANEJAMENTO ORCAMENTO E ADMINISTRACAO
 CREDOR : 13325593/0001-08 - RD7 PRODUCOES DE EVENTOS INTELIGENTES LTDA
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

| | | | |
|-----------------------|---|-----------------|--------|
| SEQ.: 100 QUANTIDADE: | 3 | VALOR UNITARIO: | 100,00 |
| | | VALOR DO SEQ. : | 300,00 |

GRAVACAO - DEGRAVACAO - IMAGEM / SOM / DADOS

000013749

Degração de vídeo - Transcrever fielmente as falas dos interlocutores para a rquivo eletrônico, com registro prévio do nome de cada orador quando este for citado, com apontamento dos pronunciamentos em português, mantendo o formato original, realizar a revisão ortográfica e gramatical do texto degravado para ga rantir a observância da Língua Portuguesa sem, entretanto, alterar o mérito do que foi dito por cada orador, manter sigilo sobre o conteúdo do material rece bido para degravção. O serviço deverá ser entregue no prazo máximo de 10 (dez) dias corridos, a contar da data de recebimento pela Contratada, do material a ser degravado, impresso e em pen drive.

| | | | |
|-----------------------|---|-----------------|--------|
| SEQ.: 101 QUANTIDADE: | 4 | VALOR UNITARIO: | 130,00 |
| | | VALOR DO SEQ. : | 520,00 |

GRAVACAO - DEGRAVACAO - IMAGEM / SOM / DADOS

000013749

Gravação - Gravação em arquivo digital, com entrega do produto final em CD, id entificado com o nome do evento, data e hora, com prestação de serviços de téc nico treinado e capacitado. A gravação deverá ocorrer com equipamento profissi onal, considerando o som dos vários microfones, quando for o caso, não consist indo meramente em captar o som ambiente. Quando já houver equipamento de som p ara o evento, a gravação poderá ocorrer a partir da saída de áudio desse equip amento.

| | |
|-------------|------------|
| T O T A L : | 365.324,90 |
|-------------|------------|

 VALQUIRIA SALGADO QUILICI
 ORDENADOR SUBSTITUTO

 ERIC SANTOS SILVA
 GESTOR FINANCEIRO



Documento assinado eletronicamente por **Eric Santos Silva, Gestor(a) Financeiro(a)**, em 28/10/2020, às 16:48, conforme horário oficial de Brasília.



Documento assinado eletronicamente por **Valquiria Salgado Quilici, Ordenador de Despesa - Substituto(a)**, em 28/10/2020, às 17:05, conforme horário oficial de Brasília.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site <http://validacao.turismo.gov.br>, informando o código verificador **0718125** e o código CRC **47B6C65F**.